
PROVINCIA DI LECCE
P r o v v e d i m e n t o  d e l  P r e s i d e n t e

Provvedimento n. 14 del 04/03/2024

OGGETTO: PROROGA L.S.U. ATTUALMENTE GESTITI DALLA PROVINCIA DI LECCE. 
PROROGA UTILIZZO DAL 01.01.2024 AL 30.06.2024.

In data 04/03/2024, alle ore 12:12, nella sede della Provincia di Lecce, alla presenza del Segretario 
Generale Dott. Angelo Caretto, dato atto che la proposta di provvedimento è munita dei pareri 
tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto,

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
Premesso

- che con proprio Provvedimento, n. 9 del 26.01.2023, si è proceduto a prorogare, dal 
01/01/2023 al 31/12/2023 l’utilizzo in attività socialmente utili di nr. 4 L.S.U. gestiti dalla 
Provincia di Lecce con copertura finanziaria ASU e ANF a totale carico del Fondo per 
l’Occupazione;

- che al 31/12/2023 nel Progetto L.S.U. gestito dalla Provincia di Lecce restano in carico n. 4 
lavoratori;

- che l’art. 1, comma 6 del Decreto Legge n. 215 del 30 dicembre 2023, che ha modificato 
l’art. 1, comma 162 della Legge n. 160 del 27.12.2019, ha disposto la proroga al 30 giugno 
2024 del termine delle convenzioni per l’utilizzo dei lavoratori socialmente utili stipulate ai 
sensi dell’art. 78, comma 2, della legge n. 388/2000;

Ritenuto, per quanto in premessa, di dover adottare apposito provvedimento di prosecuzione 
dell’utilizzo di n. 4 L.S.U. dal 01.01.2024 al 30.06.2024;

DELIBERA
Per le motivazioni che qui si intendono integralmente richiamate:

- di prorogare, a decorrere dal 01.01.2024 e fino al 30.06.2024, l’utilizzo in attività 
socialmente utili 4 L.S.U. (All. 1) da parte della Provincia di Lecce con onere, per quanto 
attiene i pagamenti dei sussidi e assegni familiari (ASU e ANF), a totale carico del Fondo per 
l’Occupazione;

- di  trasmettere il presente provvedimento alla Regione Puglia;

-  di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico della 
Provincia di Lecce;

-  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, 
ai sensi dell’art. 5, comma 6, del vigente Statuto.

Segretario Generale Presidente della Provincia
Dott. Angelo Caretto Stefano Minerva


